PREFEITURA
MUNICIPAL
DE AGUDOS A VIDA ÉBEM MELHOR AQUI

LEI N° 3.033 de 19 de novembro de 1999.

"QUE RETIFICA O ITEM " i" E O
PARÁGRAFO 8° DO ARTIGO 2° DA LEI N°
2.851, DE 16 DE SETEMBRO DE 1997,
COM AS REDACOES DETERMINADAS
PELA LEI N° 3.026/99 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS" .

aos á AFONSO BARBOSA CONDI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais. faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promu lga a seguinte Lei:

ARTIGO PRIMEIRO - Ficam retificados o item "i" e o parágrafo 8° do Artigo Segundo da Lei
2.851, de 16 de Setembro de 1997, com as redações determ inadas pela Lei n° 3.026/99, que
passarão a ter a seguinte redação:

iI um representa nte do Conselho Munici pal dos Direitos da
Criança e do Adol escente.

Parágrafo 80
- As categorias terão 20 dias de prazo, após a

publlca ção desta lei, para indicarem seus representantes ao Pref eito
Muni ci pal ; findo esse prazo, sem que as indicações tenham sido fe itas,
competirá ao Chefe do Executivo Municipal fazer as indicações de seu
livre arbítr io.

ARTIGO SEGUNDO - Esta Lei entrar e igor na data de sua publicação, reiniciando o
prazo estipulado no parágrafo 8°, ora retificado, r voqao as disposições em contrário.

JOSÉ AFONSO B RBOSA CONDI
Prefeito lunlc ipal

Publi cada e registrad na fortn<1 da ",i

ARISTE VES
Dir etor Depto. Ad ínlst raçao

Praça Tiradentes, 650 Fane (014) 26 2-1058 Fax (014) 262 ·3 714 Agudas-SP

e-mail prefeitura@walk.cam .br